ДОГОВОР
купли-продажи земельного участка

г. Красноярск							                «___» ___________ 2026 г.

Есевич Юлия Николаевна в лице финансового управляющего Пахомчика Михаила Александровича, действующего на основании решения Арбитражного суда Красноярского края от 30 мая 2025 года по делу № А 33-9304/2025, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Настоящий договор заключен на основании решения Арбитражного суда Красноярского края от 30 мая 2025 года по делу № А 33-9304/2025 о признании должника несостоятельным (банкротом) и введении в отношении него процедуры реализации имущества гражданина.
1.2. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить на условиях настоящего Договора следующее имущество, составляющее:
Лот № 1, в состав которого входит земельный участок:
	Площадь
	2495 +/-35 кв.м

	Назначение
	Земли населенных пунктов

	Вид разрешенного использования
	Для ведения личного подсобного хозяйства

	Адрес (местонахождение):
	Россия, край Красноярский, р-н Емельяновский, с. Устюг, ул. Трактовая, дом № 28.

	Кадастровый (условный) номер:
	24:11:0110101:756

[bookmark: _Hlk220225913]1.3 Имущество принадлежит должнику Есевич Юлии Николаевне, реализуется в лице финансового управляющего.
1.5 Имущество находится по адресу: Красноярский край, с. Устюг. Осмотр имущества происходит только по данному адресу. Расходы на осмотр имущества и его транспортировку ложатся на Покупателя.
1.6. Продавец не гарантирует надлежащее санитарное состояние земельного участка
По факту санитарного состояния воздуха, почвы, электромагнитных полей, различных видов излучений от технических объектов Покупатель не имеет претензий к Продавцу и иным лицам.
2. Цена договора и порядок расчетов

[bookmark: Par24]2.1. Цена продаваемого имущества определенна по результатам торгов в форме открытого аукциона в электронной форме по продаже имущества и составляет ____________________________ рублей _____ копеек.
2.2. Сумма задатка в размере составляет _______________________________________ рублей ___ копеек, внесенная Покупателем, засчитывается в счет частичной оплаты стоимости имущества с момента подписания настоящего договора.
2.3. Покупатель обязуется оплатить стоимость имущества, составляющую разницу между суммой, указанной в п. 2.1 и суммой, внесенной в качестве задатка в размере составляет ___________________________________ рублей ________ копеек, а именно составляет _______________________________________________________ рублей ___________ копеек, в течение 30 дней с момента подписания настоящего Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
Данное условие является существенным в силу публичного характера правоотношений, и, в случае неисполнения, служит основанием для расторжения Договора в одностороннем порядке.
2.4. Обязательства Покупателя перед Продавцом по оплате стоимости имущества считаются исполненными после поступления денежных средств на расчетный счет Продавца в размере и порядке, предусмотренном в п. 2.3. настоящего Договора. При этом в счет исполнения обязанности Покупателя по оплате произведен зачет денежных средств в размере составляет _____________________________________________ рублей _____________________________ копеек, которые были внесены в качестве задатка для участия в торгах по продаже имущества в счет обеспечения оплаты приобретаемого на таких торгах имущества.

1. Порядок перехода права собственности к Покупателю

3.1. С момента полной оплаты стоимости имущества продавец считается принявшим имущество.
3.2. Все расходы, связанные с проведением государственных регистрационных действий по настоящему договору, несет Покупатель.
3.3. Риск случайной гибели или повреждения Имущества переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания договора купли-продажи.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение настоящего договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. При нарушении срока оплаты, указанной в п. 2.3 Продавец вправе потребовать от Покупателя уплаты пеней в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки.
5. Заключительные положения

5.1. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых находится у Продавца, второй – у Покупателя, третий представляется в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на имущество и сделок с ним.
5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются письменными соглашениями. Все дополнительные соглашения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью при условии их подписания обеими Сторонами.
5.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6. Адреса и подписи сторон

	Продавец
	Покупатель (Участник торгов)

	Есевич Юлия Николаевна

	16.10.1991 года рождения, место рождения: пос. Тура Илимпийского района Красноярского края, ИНН 880100687809, СНИЛС 150-322-969 32, адрес регистрации: 648000, Красноярский край, Эвенкийский район, п. Тура, ул. Борисова, д. 11, кв. 1

	Организатор торгов
Финансовый управляющий

                          __________ Пахомчик М.А.

2